ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18 марта 2025 г. № 75

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан,

2, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

атель Правительства

ублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 марта 2025 г, № 75

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

5 апреля 2024 г. № 93 «Об утверждении в 2024 году значения результата

использования субсидий из федерального бюджета республиканскому

бюджету Республики Дагестан на софинансирование расходов по

предоставлению субсидии льготным категориям граждан на покупку и

установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при

социальной газификации (догазификации)» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 5 апреля,

№ 05002013223) следующиеизменения:
а) в наименованиии преамбулеслова «в 2024 году» заменитьсловами

«в 2024 и 2025 годах»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить значение результата использования субсидий из

федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Дагестан

на софинансирование расходов по предоставлению субсидии льготным

категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего

оборудования, проведение работ при социальной газификации

(догазификации):

«Количество договоров о подключении, заключенных между

физическими лицами и газораспределительными организациями» в

2024 году - не менее 211 договоров;

«Обеспечено заключение договоров между физическими лицами и

газораспределительными организациями» в 2025 году - не менее

102 договоров.».

2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

5 апреля 2024 г. № 95 «Об утверждении Порядка предоставления в

2024 году субсидии льготным категориям граждан, проживающих в

Республике Дагестан, на покупку и установку газоиспользующего

оборудования, проведение работ при социальной газификации

(догазификации), о внесении изменений в некоторые акты и признании

утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства

РеспубликиДагестан» (интернет-порталправовой информацииРеспублики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 5 апреля, № 05002013225; 27 сентября,

№ 05002014098) следующиеизменения:

а) в наименовании, преамбуле и абзаце втором пункта 1 слова «в

2024 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах»;

2) в Порядке предоставления в 2024 году субсидии льготным

категориям граждан, проживающих в Республике Дагестан, на покупку и

установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при

социальной газификации (догазификации), утвержденном указанным

постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «в 2024 году» заменить словами «в

2024 и 2025 годах»;

в абзаце первом пункта 3 слова «договор о подключении в рамках

догазификации либо дополнительное соглашение к заключенному до

31 декабря 2023 года (включительно) договору о подключении в рамках

догазификации» заменить словами «договор о подключении в рамках

догазификации»;

в подпункте «б» пункта 23 слова «в течение трех дней со дня»

заменить словами «после»;

в приложении № 1 к указанному Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «в 2024 году» заменить словами

«в 2024 и 2025 годах»;

б) в наименованиислова «в 2024 году» исключить;

в нумерационных заголовках приложений № 2-5 к указанному

Порядкуслова «в 2024 году» заменить словами «в 2024 и 2025 годах».